
SMLOUVA 
o vzájemném poskytnutí služeb 

Economia, a.s. 
Se sídlem Praha 8, Pernerova 47, PSČ: 18600 
IČ: 28191226 
DIČ: CZ28191226 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B., vl. 12746 
zastoupená Pavlem Buršou, místopředsedou představenstva a Michalem Brejchou, členem 

představenstva (dále jen: "Economia") 

a 

Institut umění - Divadelní ústav 
Se sídlem Celetná 17, 110 00 Praha 1 
IČ: 00023205 
DIČ: CZ00023205 

číslo 

(dále jen "Klient") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 

Preambule 

Econornía je vydavatelstvím, které vydává deník Hospodářské noviny (dále jen "HN"), 
pravidelnou přílohu Hospodářských novin Ego! (dále jen "Ego"), týdeník Respekt (dále jen 
"RE ") a provozuje zpravodajské servery IHNED.cz (dále jen "IHNED") a Aktuálně.cz (dále 
jen "Aktuálně") aj. Econornía je proto oprávněna poskytnout inzertní plochu v RE, Egu a 
bannerové kampaně na svých webových portálech. 

Klient je organízátorem divadelní přehlídky Pražské Quadriennale, která proběhne ve dnech 6. 
června až 16. června 20 19 (dále jen "Festival"). 

Tato smlouva stanovuje podmínky vzájemné spolupráce v rámci mediálního partnerství 
smluvních stran. 

Ču. 
Předmět smlouvy 

I. Předmětem smlouvy je závazek Economia, za podmínek dále ve smlouvě dohodnutých, 
poskytnout Klientovi reklamní prostor v RE, Egu, a na webových portálech. Za poskytnuté 
plnění ze strany Economie se Klient zavazuje zaplatit Economii v dohodnutém termínu 
smluvenou cenu. 

strana I ze 5 

I 



2. Předmětem smlouvy je dále závazek Klienta, za podmínek dále ve smlouvě dohodnutých, 
poskytnout Economii reklamní prostor k propagaci. Za poskytnuté plnění ze strany Klienta se 
Economiá zavazuje zaplatit Klientovi v dohodnutém termínu smluvenou cenu. 

Čl.U. 
Závazky smluvních stran 

I. Economia se zavazuje, že poskytne Klientovi tato plnění: 

a) zveřejnit inzerci v tištěných titulech propagujících v níže uvedeném rozsahu a cenách: 

Počet Cena před slevou Cena po slevě 70% Cena celkem za 
Titul Rozměr 

inzercí za 1 inzerát za 1 inzerát inzeráty 

(v Kč bez DPH): (v Kč bez DPH): (v Kč bez DPH) 

RE 
1/3 

4 89.580 Kč 26.874 Kč 107.496 Kč 
(2 I Ox92) 

Ego 1/2 2 117.000 Kč 35.100 Kč 70.200 Kč 
(21OxI40) 

Celkem 177.696 Kč 

b) zveřejnít inzerci na svých webech v níže uvedeném rozsahu a cenách: 

Web Formát 
Cena před slevou Cena po slevě 70% 

(v Kč bez DPH): (v Kč bez DPH): 

Medium Rectangle lHalfpage 

Garantovaný 
(300x250/300x600) 

2 mil. impresí 480.000 Kč 144.000 Kč 
floating 

(Aktuálně.cz, Homepage Centrum.cz, 
Atlas.cz, Volný.cz, IHNED.cz, 

Žena.cz) 

Celkem 144.000 Kč 

Termíny otištění sve mzerce si určí Klient po dohodě s marketingovým oddělením Economie. 
Economía si vyhrazuje právo změnit termín zveřejnění inzerce. Případný náhradní termín určí po 
dohodě s Klientem. Inzerce musí být objednána mín. 10 pracovních dnů předem a to písemnou 
objednávkou na Bez písemné objednávky nemůže být inzerce uveřejněna. 

2. Klient se zavazuje, že poskytne Economíi tato plnění: 

• Uvést logo Respekt, Ego na vybraných materiálech určených k prezentaci log mediálních 
partnerů vzníkajících s Festivalem (OOH rekIanmí plochy, letáky, weby a další) 

strana 2 ze 5 

r 



• Umožnit distribuci Respekt, Ego na Festivalu 
• Umístit roll -up lx s logem Respekt, l x s logem Ego - případně jiné řešení vizibility v místě 

konání akce 
• 2 volné vstupy na Pražské Quadriennale 2019 , 
• ti štěná inzerce - 111 celostrana v katalogu PQ (formát AS) - nutné dodání podkladú do 5. 4. 
• Umístění remitendy do akreditačních tašek (celkem 8000ks - nutné dodat do 3.6.) 

a) Klient se zavazuje dodat Economii nejpozději do 31. 12. 2019 dokumentaci jím poskytnutého 
uvedeného v odst. 2 tohoto článku smlouvy, a to přes email 

či na jiném mediu obsahujícího zejm, kopie všech tiskl!, na nichž 
bylo zveřejněno logo Economíe či jí vydávaných titulú (nevztahuje se na vlastní tituly 
Economíe, jež byly objednány Klientem pro jeho inzerci), printscreeny z webu Festivalu, snímky 
z Festivalu atd. 

ČI.ll. 
Cena a platební podmínky 

1, Obě smluvní strany se dohodly, že celková hodnota plnění Economia ve prospěch Klienta činí 
Kč 421.696 bez DPH, tj . s 21% DPH Kč 510.252 Kč, 

2. Obě smluvní strany se dohodly, že celková hodnota plnění Klienta ve prospěch Economia činí 
Kč 321.696 bez DPH, tj, s 21 % DPH celkem Kč 389.252 Kč, 

3. Za jednotlivá vzájemná plnění si obě smluvní strany vystaví a doručí nejpozději do 14 dnů ode 
dne uskutečnění plnění jejich vyúčtování (faktury), která budou obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle § 29 odst. 1 zák. Č. 235/2004 Sb" o DPH ve znění změn. Daňové doklady 
budou obsahovat doložku "Neproplácet - vzájemný zápočet" (za barterovou část plnění) . Na 
základě faktur vystavených za recipročni plnění včetně faktur(y) vystavené Economií za tzv. 
cashovou část plnění bude za poskytnutá plnění účtována smluvní cena, Částka odpovídající 
ceně vzájemného plnění, která je dle dohody stran splatná formou vzájemného zápočtu 
(barterová část plnění) činí 321.696 Kč bez DPH. Vzhledem k existenci vzájemných peněžitých 
pohledávek a dluhů se smluvní strany dohodly, že k započtení faktur za reciproční plnění 

(barterová část) dojde ke dni doručení faktur, vystavených podle tohoto ustanovení smlouvy, 
druhé ze smluvních stran. Úhrada zbývající části ceny plnění poskytnutého Economía, která dle 
dohody stran bude uhrazena v penězích bezhotovostním převodem na účet Economía, činí 

100000,-Kč bez DPH. Splatnost faktur(y) je 14 dní ode dne jejich doručení . Daňový doklad 
vystavený na Economía bude zaslán v elektronícké podobě na adresu 
to z emailové nebo z jiné emailové Hrlre.v 
sdělenou Klientem Economíi. 

4. Nezašle-li některá ze smluvních stran v rozporu s tímto ustanovenim řádné vyúčtování za jí 
poskytnuté plnění druhé smluvní straně ani v dodatečné přiměřené lhútě stanovené jí k tomu 
druhou smluvní stranou (oprávněnou smluvní stranou) v písemné výzvě, je oprávněná smluvní 
strana, která své povinnosti dle této smlouvy splníla a vyúčtování zaslala, oprávněna vyúčtovat 
porušující smluvní straně smluvní pokutu ve výši fakturované částky za poskytnuté a řádně 
vyúčtované plnění včetně DPH, 

5. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že úhrada cen za vzájemně poskytnutá plnění dle 
této smlouvy bude, v tomto článku smlouvy dohodnutém rozsahu a pořadí, uskutečněna formou 
vzájemného započtení pohledávek a dluhů, a to způsobem sjednaným v čl. III . odst. 3 této 

strana 3 ze 5 

• 



smlouvy s tím, že Klient se zavazuje nejprve vyčerpat a finančně vypořádat tu část plnění 

Economia, jejíž zaplacení je dohodnuto v penězích, tj. nikoliv započtením. 

6. V případě rozdílných sazeb daně z přidané hodnoty u jednotlivých plnění uhradí rozdíl v obou 
celkových cenách včetně daně z přidané hodnoty ta smluvní strana, které byla vyšší celková 
cena včetně daně z přidané hodnoty vyúčtována. 

7. Nebude-li některá ze smluvních stran moci uskutečnit své plnění podle této smlouvy z důvodů 
zaviněných druhou smluvní stranou (např. nedodání objednávky, podkladů, loga apod.), je 
smluvní strana, která prodlení zaviníla, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu 
ve výši ceny plnění bez DPH, které tato druhá smluvní strana nemohla pro zavinění první 
smluvní strany poskytnout. Smluvní pokuta je splatná do pěti (5) pracovních dnů od doručení 
písemné výzvy druhé smluvní straně, přičemž za doručení se považuje rovněž doručení 

prostřednictvím datové schránky nebo uplynutí tří (3) dnů od doručení výzvy držitele poštovní 
licence adresátovi k jejímu vyzvednutí. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na úhradu případné škody. 

8. Smluvní strany se zavazují, že se budou předem vzájemně informovat o cenách svých 
jednotlivých dílčích plnění a budou je koordinovat tak, aby celková hodnota jejich plnění byla 
vyrovnaná. 

9. Pokud nastanou okolnosti, na základě kterých Economia ručí za Klienta nezaplacenou daň 
z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, je Economia oprávněna uhradit část odměny Klienta ve výši vyúčtované dané 
z přidané hodnoty na bankovní účet místně příslušného správce daně Klienta. 

ČUV. 
Platnost smlonvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou . Platnost a účinnost smlouvy začíná dne 1. 2. 2019. 

2. Smlouva zaniká: 
a) dnem úplného splnění všech bodů této smlouvy, nejpozději však uplynutím dne 31. 12. 
2019 
b) Dohodou smluvních stran. 
c) Odstoupením od smlouvy v případě, že některá ze smluvních stran hrubým způsobem 

porušila ujednání této smlouvy. Za hrubé porušení smlouvy se považuje nesplnění 
závazků, ke kterým se smluvní strany zavázaly v ust. čl.II. a čl.III, ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě poskytnuté na výzvu strany dotčené porušením této smlouvy druhou 
stranou. Odstoupením není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody, která jí 
vzniklajednánírn druhé strany. 

ČI.V. 
Závěrečná ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami, vyplývající z této smlouvy a jí neupravené, se řídí 

ustanovením zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

Případné změny a dodatky lze činít pouze ve formě písemného dodatku, který podepíší 
oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

strana 4 ze 5 

"'1 



3. Smluvní strany nejsou oprávněny převést (postoupit) své pohledávky a nebo jejich části třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Stejné platí i pro převzetí 

jakéhokoli dluhu vzniklého na základě této smlouvy. Smluvní strany nejsou bez svého 
souhlasu povinny plnit na základě této smlouvy osobě, která není účastníbm této smlouvy, 
ledaže tak stanovuje zákon. Obě smluvní strany tímto výslovně prohlašují a potvrzují, že 
smlouva není ve smyslu ustanovení § 1897 odst. 2 občanského zákoníku uzavřena na řad. 

4. Na smluvní vztah mezi Klientem a Economia se neuplatní ustanovení § 1793 občanského 
zákoníku (neúměrné zkrácení) aní § 1796 (lichva). 

5. Obě smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 občanského zákoníku. 

6. Economia aní Klient si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení uvedených v této 
smlouvě byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění jejich smluvního vztahu, ledaže je písemně sjednáno jinak. Vedle shora 
uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi ními 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7. Vzájemnou koordinaci 
na straně Economia: 
na straně Klienta: 

8. Klient potvrzuje, že se seznámil s Všeobecnými obchodními podmínkami inzerce, které jsou 
v plném znem k nahlédnutí na http://economia.ihned.czlwp
contentluploads/20 14/04/Economia-Ceník-20l5-0bchodní-podrninky.pdf, jakož i s Ujednáním 
o zpracování osobních údajů a jejich ochraně, jehož aktuální znění je dostupné na 
http://economia.ihned.czlwp-contentluploads/20 18/02/0chrana-osobnich-udaj u -20 l8-CZ. pdf , 
kteréžto dokumenty jsou mu plně srozumitelné, což smluvní strany stvrzují podpisem této 
smlouvy. V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a Všeobecnými obchodními 
podmínkami inzerce mají přednost ustanovení této smlouvy. 

8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

'7 >-7 -?.o1} 
V Praze dne . .... .... .. : ...... . . ... .... . . . 

Pavel Burša, místopředseda představenstva 

Michal Bre:jcha, 
Economia, a.s. 

strana 5 ze 5 

Instltul uměnl - Diva deln! ústav 
Arts and Theatre Institute 

I J 


	365-19 Economia_Stránka_1
	365-19 Economia_Stránka_2
	365-19 Economia_Stránka_3
	365-19 Economia_Stránka_4
	365-19 Economia_Stránka_5

